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DENOMINACION DE LAS DEUDAS
MONEDA DE

CONTRATACION
INSTITUCION O PAIS

ACREEDOR
SALDO INICIAL DEL

 PERIODO
SALDO FINAL AL

PERIODO

CORTO PLAZO
DEUDA INTERNA 35,315,451.42 31,268,647.32

Instituciones de Crédito Moneda Nacional PRÉSTAMO BANCO
INTERACCIONES - CAPITAL

Instituciones de Crédito Moneda Nacional PRÉSTAMO BANORTE - CAPITAL

Instituciones de Crédito Moneda Nacional PRESTAMO INTERACCIONES 24 -
CAPITAL

Instituciones de Crédito Moneda Nacional PRESTAMO BANOBRAS FAISM 23

Instituciones de Crédito Moneda Nacional PRESTAMO ANTICIPO DE
PARTICIPACIONESS 20 - CAPITAL

Instituciones de Crédito Moneda Nacional PRESTAMO ANTICIPO DE
PARTICIPACIONESS 12 - CAPITAL

Instituciones de Crédito Moneda Nacional PRESTAMO INTERACCIONES 11 -
CAPITAL

Instituciones de Crédito Moneda Nacional PRESTAMO ANTICIPO DE
PARTICIPACIONESS 6 - CAPITAL

Instituciones de Crédito Moneda Nacional PRESTAMO INTERACCIONES -
CAPITAL (204)

1,344,575.34

Instituciones de Crédito Moneda Nacional PRESTAMO ANTICIPO DE
PARTICIPACIONES 2013, 2014, 2015

33,970,876.08 31,268,647.32

Titulos y Valores Moneda Nacional PORCIÓN A CP DE TÍTULOS Y
VALORES DE DEUDA PÚBLICA
INTERNA

Arrendamientos Financieros

DEUDA EXTERNA 0.00 0.00
Organismos Financieros Internacionales

Deuda Bilateral

Titulos y Valores Moneda Nacional PORCION A CP DE TITULOS Y
VALORES DE DEUDA PUBLICA
EXTERNA

Arrendamientos financieros

Subtotal CORTO PLAZO 35,315,451.42 31,268,647.32

LARGO PLAZO
DEUDA INTERNA 179,217,056.82 166,981,837.86

Instituciones de Crédito Moneda Nacional PRÉSTAMO BANCO
INTERACCIONES - CAPITAL

Instituciones de Crédito Moneda Nacional PRÉSTAMO BANORTE - CAPITAL

Instituciones de Crédito Moneda Nacional PRESTAMO INTERACCIONES 24 -
CAPITAL

2,040,074.87 2,040,074.87

Instituciones de Crédito Moneda Nacional PRESTAMO BANOBRAS FAISM 23 -
CAPITAL

Instituciones de Crédito Moneda Nacional PRESTAMO ANTICIPO DE
PARTICIPACIONESS 20 - CAPITAL

Instituciones de Crédito Moneda Nacional PRESTAMO ANTICIPO DE
PARTICIPACIONESS 12 - CAPITAL

1,880,432.65 512,440.06

Instituciones de Crédito Moneda Nacional PRESTAMO INTERACCIONES 11 -
CAPITAL

Instituciones de Crédito Moneda Nacional PRESTAMO BANORTE
(INTERACCIONES - CAPITAL (204))

175,296,549.30 164,429,322.93

Titulos y Valores Moneda Nacional TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA
PUBLICA INTERNA A LARGO PLAZO

Arrendamientos Financieros
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LARGO PLAZO
DEUDA EXTERNA 0.00 0.00

Organismos Financieros Internacionales

Deuda Bilateral

Titulos y Valores Moneda Nacional TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA
PUBLICA EXTERNA A LARGO
PLAZO

Arrendamientos financieros

Subtotal LARGO PLAZO 179,217,056.82 166,981,837.86

Otros Pasivos Moneda Nacional 575,159,935.93 542,466,705.98

TOTAL DEUDA Y OTROS PASIVOS 789,692,444.17 740,717,191.16

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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Variación del
  PeriodoSaldo Final

Abonos del
 Periodo

Cargos del
 Periodo

Saldo InicialConcepto

ACTIVO 1,424,489,482.88 2,267,735,064.90 2,206,471,319.04 1,485,753,228.74 61,263,745.86

ACTIVO CIRCULANTE 520,201,271.38 1,642,973,729.70 1,603,505,853.03 559,669,148.05 39,467,876.67

EFECTIVO Y EQUIVALENTES 46,955,221.87 685,586,696.97 652,463,000.36 80,078,918.48 33,123,696.61
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 441,148,248.29 957,275,708.92 950,274,453.53 448,149,503.68 7,001,255.39
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 31,937,505.42 111,323.81 768,399.14 31,280,430.09 (657,075.33)
INVENTARIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ALMACENES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 160,295.80 0.00 0.00 160,295.80 0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE 904,288,211.50 624,761,335.20 602,965,466.01 926,084,080.69 21,795,869.19

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 17,087,488.84 511,709,252.89 516,232,569.86 12,564,171.87 (4,523,316.97)
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
A LARGO PLAZO

67,887.01 0.00 0.00 67,887.01 0.00

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

784,711,254.82 104,493,839.85 86,732,896.15 802,472,198.52 17,760,943.70

BIENES MUEBLES 99,360,354.68 8,243,649.95 0.00 107,604,004.63 8,243,649.95
ACTIVOS INTANGIBLES 1,296,812.99 314,592.51 0.00 1,611,405.50 314,592.51
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ACTIVOS DIFERIDOS 1,764,413.16 0.00 0.00 1,764,413.16 0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 393,403,275.25423,185,124.59

INGRESOS DE GESTION 103,474,784.30108,473,841.86

IMPUESTOS 58,907,044.0953,407,655.05

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 18,884.00113,000.00

DERECHOS 36,469,231.8649,616,380.71

PRODUCTOS 1,882,528.321,186,749.72

APROVECHAMIENTOS 6,197,096.034,150,056.38

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

289,928,490.95313,051,534.12

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

289,928,490.95313,051,534.12

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 0.001,659,748.61

INGRESOS FINANCIEROS 0.001,659,748.61

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 393,403,275.25423,185,124.59

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 271,388,920.51324,606,286.61

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 216,202,165.70269,999,276.34

SERVICIOS PERSONALES 135,098,870.16142,136,355.76

MATERIALES Y SUMINISTROS 28,832,933.3726,458,491.95

SERVICIOS GENERALES 52,270,362.17101,404,428.63

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 35,765,605.0438,508,723.55

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 4,690,281.706,652,787.93

AYUDAS SOCIALES 4,266,288.566,655,599.25

PENSIONES Y JUBILACIONES 26,809,034.7825,200,336.37

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 19,421,149.7712,051,201.35

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 19,421,149.7712,051,201.35

INVERSION PUBLICA 0.004,047,085.37

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.004,047,085.37

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 271,388,920.51324,606,286.61

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 122,014,354.7498,578,837.98

*No se incluye: Utilidades e Intereses. Por regla de presentación se revelan como Ingresos Financieros.

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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Origen Aplicación
ACTIVO 0.00 61,263,745.86

ACTIVO CIRCULANTE 0.00 39,467,876.67

EFECTIVO Y EQUIVALENTES 0.00 33,123,696.61
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 0.00 7,001,255.39
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 657,075.33 0.00
INVENTARIO 0.00 0.00
ALMACENES 0.00 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE 0.00 21,795,869.19

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 4,523,316.97 0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 0.00 17,760,943.70
BIENES MUEBLES 0.00 8,243,649.95
ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 314,592.51
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES 0.00 0.00
ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00

PASIVO 36,740,034.05 0.00

PASIVO CIRCULANTE 23,704,862.85 0.00

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 5,212,260.41 0.00
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 0.00 0.00
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 4,046,804.10 0.00
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0.00 0.00
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 14,445,798.34 0.00
FONDOS BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO 0.00 0.00
PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00 0.00
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 0.00 0.00
PASIVO NO CIRCULANTE 13,035,171.20 0.00

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 799,952.24 0.00
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 0.00
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 12,235,218.96 0.00
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00 0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO 0.00 0.00
PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00 0.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 0.00 98,003,779.91

PATRIMONIO CONTRIBUIDO 0.00 0.00

APORTACIONES 0.00 0.00
DONACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00
ACTUALIZACION DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 0.00 0.00
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO 0.00 98,003,779.91

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 0.00 49,526,400.61
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 48,477,379.77
REVALUOS 0.00 0.00
RESERVAS 0.00 0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.00
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 0.00 0.00

RESULTADOS POR POSICION MONETARIA 0.00 0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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FLUJOS DE EFECTIVOS DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN 423,185,124.59 393,403,275.25

IMPUESTOS 53,407,655.05 58,907,044.09
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 113,000.00 18,884.00
DERECHOS 49,616,380.71 36,469,231.86
PRODUCTOS 1,186,749.72 1,882,528.32
APROVECHAMIENTOS 4,150,056.38 6,197,096.03
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

313,051,534.12 289,928,490.95
OTROS ORIGENES DE OPERACION 1,659,748.61 0.00

APLICACION 322,253,978.08 824,461,610.69

SERVICIOS PERSONALES 142,136,355.76 135,098,870.16
MATERIALES Y SUMINISTROS 26,458,491.95 28,832,933.37
SERVICIOS GENERALES 101,404,428.63 52,270,362.17
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 6,652,787.93 4,690,281.70
AYUDAS SOCIALES 6,655,599.25 4,266,288.56
PENSIONES Y JUBILACIONES 25,200,336.37 26,809,034.78
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 12,051,201.35 19,421,149.77
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION 1,694,776.84 553,072,690.18

100,931,146.51 (431,058,335.44)FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

67,208,712.8533,123,696.61INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

13,283,261.9746,955,221.87EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL PERIODO

80,491,974.8280,078,918.48EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO

FLUJOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN 459,879,933.68 385,332,922.02

41,991,348.55 33,629,828.06ENDEUDAMIENTO NETO

41,991,348.55 33,629,828.06INTERNA

0.00 0.00EXTERNA

417,888,585.13 351,703,093.96OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

APLICACION 496,619,967.73 385,715,875.16

41,406,153.90 51,514,376.09SERVICIOS DE LA DEUDA

41,406,153.90 51,514,376.09INTERNA

0.00 0.00EXTERNA

455,213,813.83 334,201,499.07OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO

(36,740,034.05) (382,953.14)FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

FLUJOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN 1,582,148,367.93 774,290,533.06

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 104,493,839.85 7,891,919.06
BIENES MUEBLES 8,243,649.95 2,344,906.45
OTROS ORIGENES DE INVERSION 1,469,410,878.13 764,053,707.55

APLICACION 1,554,008,318.68 1,263,661,715.11

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 86,732,896.15 510,172,738.34
BIENES MUEBLES 0.00 0.00
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION 1,467,275,422.53 753,488,976.77

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSION 28,140,049.25 (489,371,182.05)

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO80,078,918.48 80,491,974.82 525,997,941.35 528,524,097.32

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO448,149,503.68 457,669,050.02 31,268,647.32 0.00

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO31,280,430.09 38,779,645.89 1,440,500.77 1,440,500.77

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE160,295.80 149,295.80 558,707,089.44 529,964,598.09

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE 559,669,148.05 577,089,966.53

PASIVO NO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 3,456,211.82 4,256,164.06

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO12,564,171.87 13,696,750.80 166,981,837.86 183,271,892.20

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO67,887.01 67,887.01 11,572,052.04 11,572,052.04

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE802,472,198.52 792,088,059.86 182,010,101.72 199,100,108.30

BIENES MUEBLES 107,604,004.63 98,669,277.91

ACTIVOS INTANGIBLES TOTAL DE PASIVO1,611,405.50 1,296,812.99 740,717,191.16 729,064,706.39

ACTIVOS DIFERIDOS 1,764,413.16 1,764,413.16

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO926,084,080.69 907,583,201.73

PATRIMONIO CONTRIBUIDO 688,582,355.81 688,582,355.81

TOTAL DE ACTIVO APORTACIONES1,485,753,228.74 1,484,673,168.26 5,490,417.97 5,490,417.97

ACTUALIZACION DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 683,091,937.84 683,091,937.84

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO 56,456,402.77 67,028,827.06

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 98,578,837.98 122,014,354.74

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (42,122,434.74) (54,985,527.68)

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

(2,721.00) (2,721.00)

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS (2,721.00) (2,721.00)

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 745,036,037.58 755,608,461.87
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TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 1,485,753,228.74 1,484,673,168.26

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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Total

Ajustes
por Cambios
de Valor

Hacienda Pública
/Patrimonio
Generado de
Ejercicios
Anteriores

Hacienda Pública
/Patrimonio
Contribuido

Concepto

Hacienda Pública
/Patrimonio
Generado

del Ejercicio

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO 2019 688,582,355.81 0.00 0.00 0.00 688,582,355.81
APORTACIONES 5,490,417.97 0.000.00 0.00 5,490,417.97

ACTUALIZACION DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 683,091,937.84 0.000.00 0.00 683,091,937.84

VARIACION DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO 2019 0.00 156,300,519.71 (65,700,705.20) 0.00 156,300,519.71
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 0.00 (65,700,705.20)0.00 0.00 0.00

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.00156,300,519.71 0.00 156,300,519.71

SALDO NETO EN LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO SEPTIEMBRE 2019 688,582,355.81 156,300,519.71 (65,700,705.20) 0.00 844,882,875.52

CAMBIOS EN LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO 2020 688,582,355.81 0.00 0.00 0.00 688,582,355.81
APORTACIONES 5,490,417.97 0.000.00 0.00 5,490,417.97

ACTUALIZACION DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 683,091,937.84 0.000.00 0.00 683,091,937.84

VARIACION DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO 2020 0.00 (42,122,434.74) 98,578,837.98 0.00 (42,122,434.74)
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 0.00 98,578,837.980.00 0.00 0.00

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.00(42,122,434.74) 0.00 (42,122,434.74)

SALDO NETO EN LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO SEPTIEMBRE 2020 688,582,355.81 (42,122,434.74) 98,578,837.98 0.00 646,459,921.07

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"


